
MĚSTO NERATOVICE 

Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

Vyřizuje: Mgr. Alice Grossmannová  23.06.2021

    

ZÁPIS 

z jednání komise pro hodnocení a posouzení nabídek v rámci zadávacího řízení veřejné 

zakázky 

č. 1/2021/SÚ 

„Zpracování územní studie Lobkovice – V Trativodech“  

1. Dne 15.06.2021 v 09:30 hodin se v zasedací místnosti budovy MÚ Neratovice, Kojetická 

1028 sešla komise ve složení: 

Jméno Podpis 

Ing. Roman Kroužecký Ing. Roman Kroužecký v. r. 

Marek Lenc Marek Lenc v. r. 

Ing. Petr Svoboda Ing. Petr Svoboda v. r. 

Ing. Tomáš Hrodek Ing. Tomáš Hrodek v. r. 

MgA. Markéta Zdebská MgA. Markéta Zdebská v. r. 

Ing. Markéta Čákorová Ing. Markéta Čákorová v. r. 

Ing. arch. Martin Špičák Ing. arch. Martin Špičák v. r. 

 

 

 

Tato komise provedla úkony spojené s hodnocením nabídek na základě podmínek stanovených 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky č. 1/2021/SÚ„Zpracování územní studie Lobkovice – 

V Trativodech“ , kterou zadává město Neratovice (dále jen „zadavatel“). 

2. K podání nabídky v zadávacím řízení zadavatel vyzval neomezený počet účastníků 

zveřejněním na profilu zadavatele. Zadavatel obdržel celkem 6 nabídek. Komise pro otevírání 

obálek potvrdila, že doručené nabídky splňují formální náležitosti a byly předloženy hodnotící 

komisi k posouzení.  

 

3. Hodnocení nabídek 

Komise pro hodnocení a posouzení nabídek rozhodla, že bude nejdříve provádět hodnocení 

nabídek a poté bude posouzena kvalifikace pouze u vybraného dodavatele. 



Zápis z jednání komise pro hodnocení a posouzení nabídek - VZ č. 1/2021/SÚ                             Stránka 2 z 6 

 

3.1. Uchazeči, jejichž nabídky jsou komisí hodnoceny 

Uchazeč 
Dodržení lhůty pro 

podání nabídky 

Nabídková cena bez 

DPH 
Nabídková cena 

s DPH 

gogolák + grasse s. r. o. 

Jaurisova 515/4 

140 00 Praha 

IČ: 07698232 

30.05.2021 v 20:50 hod. 500.000 Kč 605.000 Kč 

Atelier T-plan s. r. o. 

Sezimova 380/13 

140 00 Praha 4 

IČ: 26483734 

02.06.2021 v 13:01hod. 340.800 Kč 412.368 Kč 

Adam Rujbr Architects s. r. o. 

Lidická 75 

602 00 Brno 

IČ: 26920522 

03.06.2021 v 15:33 hod. 460.000 Kč 556.600 Kč 

ROHÁČ STRATIL s.r.o. 

Na Vrstevnici 6 

140 00 Praha 4 

IČ: 24177008 

03.06.2021 v 16:16 hod. 490.000 Kč 592.900 Kč 

Norma architekti s. r. o. 

Podskalská 370/31 

128 00 Praha 2 

IČ: 40230937 

04.06.2021 v 9:27 hod. 577.500 Kč 698.775 Kč 

MOBA office s. r. o. 

Turkmenská 1420/2 

101 00 Praha 10 

IČ: 06157271 

04.06.2021 v 9:57 hod. 380.000 Kč  

 

380.000 Kč 

(není plátcem DPH) 

 

 

3.2. Komise hodnotila nabídky na základě hodnotících kritérií a jejich váhy uvedené v zadávací 

dokumentaci: 

 nabídková cena za vyhotovení všech studií včetně DPH  30 % 

 kvalita: Portfolio referencí a profesní přístup   70 % 

 

 

Způsob hodnocení: 

Kritérium č. 1 - Celková nabídková cena bez DPH  



Zápis z jednání komise pro hodnocení a posouzení nabídek - VZ č. 1/2021/SÚ                             Stránka 3 z 6 

Nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět plnění je dílčím kritériem, pro které má 

nejvhodnější (nejnižší) nabídka minimální hodnotu. Pro hodnocení tohoto kritéria je rozhodná 

výše bez DPH. Bodové hodnocení nabídek bude provedeno tak, že každé jednotlivé nabídce 

bude přidělena bodová hodnota vyčíslená jako násobek maximální bodové hodnoty 100 a 

poměru hodnoty nejvhodnější (nejnižší) nabídky vůči posuzované nabídkové ceně.  

 

Kritérium č. 2 - Portfolio referencí 

Účastník vyplnil šablonu profesního přístupu a referencí dle přílohy č. 3 

 

Profesní přístup byl hodnocen na základě zodpovězení 3 otázek. Každá je hodnocena zvlášť ve 

stupnici 0,25,50,75,100 bodů. Účastník dále předloží 3 reference vybraných projektů 

ilustrujících předklá-daný profesní přístup. Každá reference bude hodnocena podle 3 kritérií ve 

stupnici 0,25,50,75,100 bodů.  

Aritmetickým průměrem jednotlivých dílčích hodnocení bude dosaženo celkového bodového 

hodno-cení za profesní přístup a reference jako celek. Výsledná číselná hodnota vznikne tak, 

že ze součtu přidělených bodů od všech členů hodnotící komise bude vytvořen aritmetický 

průměr. 

 

1. OTÁZKA PROFESNÍHO PŘÍSTUPU – základní teze přístupu k rozvoji území Lobkovice - 

V Trativodech. Účastník zhodnotí urbanistickou situaci dané lokality a popíše základní principy 

přístupu k urbanistickému řešení daného území v dlouhodobém horizontu (maximálně 1500 

znaků včetně me-zer) 

 

Kladně je hodnocena schopnost přesně identifikovat hodnoty a problémy dané lokality a 

uvažovat o od-povídajícím řešení. Kladně je hodnocena schopnost prezentovat věrohodnou a 

realizovatelnou dlouho-dobou vizi pro území V Trativodech 

 

2. OTÁZKA PROFESNÍHO PŘÍSTUPU - přiblížení rozvoje území a návrhu veřejných 

prostran-ství z hlediska principů sociální, ekonomické a ekologické (adaptace na změnu 

klimatu) udržitelnosti (maximálně 1500 znaků včetně mezer) 

 

Kladně jsou hodnoceny zvolené nástroje vedoucí ke zatraktivnění a rovnoměrnému rozvoji 

řešeného území a skloubení zázemí pro návštěvníky s klidným charakterem rezidenčního 

bydlení. Dále je pro hodnocení klíčový zvolený přístup k nastavení vhodné formy užívání a 

správy území, která zajistí rele-vantní využití fyzického prostoru území. 

 

3. OTÁZKA PROFESNÍHO PŘÍSTUPU - popis potenciálních rizik, která účastník identifikuje 

v zadaném procesu zpracování územní studie (maximálně 1500 znaků včetně mezer) 

 

Kladně je hodnoceno porozumění zadání, jeho kritická reflexe a identifikace potenciálních 

klíčových rizik vyplývajících z navrženého procesu zpracování studie na základě zkušeností 

dodavatele s obdobnými projekty. 

 

1. REFERENČNÍ PROJEKT - územní studie nebo krajinářská studie v minimální hodnotě 150 

tis. kč bez DPH. Autorem realizace je člen týmu, fyzická osoba s autorizací architektura nebo 

územní plá-nování nebo krajinářská architektura 



Zápis z jednání komise pro hodnocení a posouzení nabídek - VZ č. 1/2021/SÚ                             Stránka 4 z 6 

 

Kladně je hodnocen celostní přístup k plánování města s důrazem na ochranu a rozvoj krajiny, 

začleně-ní do kontextu a posilování identity místa, sociální, ekonomická a ekologická 

udržitelnost daného řešení  

 

2. REFERENČNÍ PROJEKT - územní studie nebo urbanistická studie v minimální hodnotě 

150 tis. kč bez DPH.  

Autorem realizace je člen týmu, fyzická osoba s autorizací architektura nebo územní plánování 

nebo krajinářská architektura 

 

Kladně je hodnocen celostní přístup k plánování města s důrazem na ochranu a rozvoj krajiny, 

začleně-ní do kontextu a posilování identity místa, sociální, ekonomická a ekologická 

udržitelnost daného řešení 

 

3. REFERENČNÍ PROJEKT - projekt veřejného prostoru v libovolném stupni projektové 

dokumen-tace, případně realizovaný - autorem projektu je člen týmu - fyzická osoba s 

vysokoškolským vzdělá-ním druhého stupně v oborech: architektura a urbanismus nebo 

krajinářská architektura 

 

Kladně je hodnocen celostní přístup k plánování města s důrazem na ochranu a rozvoj krajiny, 

začleně-ní do kontextu a posilování identity místa, sociální, ekonomická a ekologická 

udržitelnost daného řešení, účelnost, přiměřenost, pobytová kvalita a kvalita detail 

 

Nabídka 
číslo 

Název Nabídková 
cena za 

projektové 
práce 

Nabídková cena-
počet bodů 

Profesní 
přístup a 
reference -
počet bodů 

Počet bodů 
celkem 

1 gogolák+grasse 500 000,00 
Kč 

20,45 72,41 92,86 

2 Atelier T-plan 340 800,00 
Kč 

30,00 16,54 46,54 

3 Adam Rujbr 
architects 

460 000,00 
Kč 

22,23 32,07 54,30 

4 ROHÁČ STRATIL 490 000,00 
Kč 

20,87 69,38 90,24 

5 Norma architekti 577 500,00 
Kč 

17,70 31,18 48,88 

6 MOBA office 380 000,00 
Kč 

26,91 21,96 48,86 

 

 

 

Kompletní bodové hodnocení je přílohou č. 1 tohoto dokumentu. 

 

 



Zápis z jednání komise pro hodnocení a posouzení nabídek - VZ č. 1/2021/SÚ                             Stránka 5 z 6 

Slovní hodnocení: 

 

Komise hodnotí celkovou úroveň podaných nabídek jako vysokou. U jednotlivých účastníků 

pak shledává různorodou kvalitu nabídky z hlediska dílčích parametrů nabídky.  

 

Nabídka účastníka Gogolák Grasse s.r.o. je dle hodnocení komise ve všech parametrech velmi 

vyvážená a celkově nejlépe vyhovuje požadavkům zadavatele. Kladně je hodnoceno kvalitní 

složení zpracovatelského týmu a srozumitelné odůvodnění použitých referencí ve vztahu k 

předmětu zakázky. Použité reference dokládají citlivý krajinářský přístup k urbanistickému 

rozvoji a existujícím hodnotám širšího okolí a celého města. Komise oceňuje, že účastník klade 

důraz na ekosystémové služby a jako ústřední téma návrhu volí krajinu. Komise má velkou 

důvěru ve schopnosti účastníka navrhnout kvalitní obytné prostředí, a že této kvality bude 

schopen dosáhnout pomocí standardních, nenáročných, udržitelných a přírodě blízkých řešení. 

Tento přístup je dostatečně doložen na předkládaných referencích jak v urbanistickém měřítku, 

tak v měřítku detailu. Komise také vítá návrh účastníka komunikovat návrh ve všech fázích s 

veřejností a budoucími uživateli.  

 

Komise považuje za druhou nejvhodnější nabídku účastníka Roháč Stratil s.r.o. U této nabídky 

komise oceňuje zejména profesní přístup, který akcentuje konkrétní témata dané lokality jako 

je rozhraní krajiny a města, hustota a kompaktnost zástavby na okraji obce, říční park jako 

celoměstsky významný prvek, přerod území od zahrádkářských kolonií k městskému 

zahradničení. Velmi dobře zpracovaný text ovšem méně přesvědčivě odrážejí předkládané 

reference. Z pohledu komise je zejména rozporuplné celkové urbanistické řešení reference 

lokality Staňkovice, byť některé její části přináší zajímavé a nosné podněty. Komise v nabídce 

postrádá referenci dokládající silný krajinářský aspekt. 

 

Komise hodnotí jako podnětné také profesní přístupy účastníků Norma architekti a MOBA 

office. Akcentují mix bytů, mísení rezidentů a návštěvníků, Kojetický potok jako urbanistickou 

osu. Při hodnocení bylo přihlédnuto k faktu, že profesní přístup Norma architekti na více 

místech výrazně překračuje počet povolených znaků. První z předkládaných referencí Norma 

architekti komise hodnotí jako vysoce konceptuální. Přístup posouvající hranice konvenčnosti 

je vítán, nicméně komise vyjádřila pochybnosti nad proveditelností studie v reálném prostředí 

a nevhodnost takového přístupu v rámci území V Trativodech. Způsob začlenění nové zástavby 

do okolní urbanistické struktury (u první reference) není dle komise v souladu s jinak citlivým 

a kontextuálním profesním přístupem účastníka. Komise hodnotila referenci studie veřejných 

prostranství. Předkládané reference MOBA office jsou komisí hodnoceny jako průměrně 

kvalitní, v nabídce komise postrádá referenci dokládající silný krajinářský aspekt. 

 

Zbývající nabídky Adam Rujbr a Atelier T-plan jsou komisí hodnoceny jako méně přesvědčivé. 

Profesní přístupy jsou u obou nabídek věcně správné avšak velmi obecné. Předkládané 

reference představují dle komise standardní přístup k výstavbě obytných čtvrtí bez výrazné 

přidané hodnoty. Řešení předkládané v referencích mají pouze omezenou schopnost vytvářet 

funkčně promísené město krátkých vzdáleností a zajišťovat sociální kontrolu na veřejných 

prostranství. 

Třetí reference týkající se veřejných prostranství je u obou nabídek vnímána jako 

nepřesvědčivá, nedostatečně prokazující schopnost účastníka navrhnout kvalitní veřejný 

prostor. 

 

3.3. Posouzení nabídek 

Předložená nabídka vítězného účastníka gogolák + grasse s. r. o., Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 

IČ: 07698232 s nabídkovou cenou 605.000 s DPH je v souladu se zadávací dokumentací. 

 



Zápis z jednání komise pro hodnocení a posouzení nabídek - VZ č. 1/2021/SÚ                             Stránka 6 z 6 

4. Na základě posouzení nabídek podle stanovených hodnotících kritérií doporučuje komise 

vedení města uzavřít smlouvu s vybraným gogolák + grasse s. r. o., Jaurisova 515/4, 140 00 

Praha, IČ: 07698232, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější a splňující všechna 

kritéria stanovená pro tuto veřejnou zakázku. Celková cena za zpracování územní studie 

Lobkovice – V Trativodech je 605.000 Kč s DPH. 

 

O výsledku výběrového řízení budou všichni uchazeči vyrozuměni do 14 dnů od vydání 

rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.   

 

5. Členové hodnotící komise svými podpisy stvrzují, že předložené nabídky hodnotili 

nestranně, objektivně a pouze na základě kritérií uvedených v zadávací dokumentaci této 

veřejné zakázky. 

 

Ing. Roman Kroužecký v. r.  

Marek Lenc v. r. 

Ing. Petr Svoboda v. r.  

Ing. Tomáš Hrodek v. r.  

MgA. Markéta Zdebská v. r.  

Ing. Markéta Čákorová v. r.  

Ing. arch. Martin Špičák v. r.  

 


